
1 

 

意見交換会に向けた資料の事前作成について（お願い） 

 

 拝啓、時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 

すでにご案内しているところですが、現在、第四期武蔵野市コミュニティ評価委員会と各

コミュニティ協議会との意見交換会の開催を予定しております。 

 意見交換会は協議会ごとに 30分の時間枠を設けて、評価委員会との集中した対話の時間

を確保しているところですが、各協議会のことをより深く評価委員に理解していただけるよ

う、今回の資料作成をお願いするものです。 

 各協議会の方々におかれましては、その運営に多忙な日々を過ごされていることと存じま

すが、よりよい評価へとつなげていくために、資料の作成にご協力いただけますよう、お願

いいたします。 

 

 

敬具 

 

 

 

 

担  当 ：市民部市民活動推進課 磯前 虎頭 

電話：0422-60-1830 

メール：SEC-KATSUDOU@city.musashino.lg.jp 

 

委託事業者：三菱UFJリサーチ＆コンサルティング株式会社 

政策研究事業本部 公共経営・地域政策部 

担  当：永野、渡邊 

電話番号：03-6733-1022 

メールアドレス：k.nagano@murc.jp 



2 

 

 

意見交換会に向けた事前資料 

 

１．基本事項 

・ コミュニティセンター名                   

・ 運営委員数              (人)  

・ 協力員数              (人)  

 

 

 

２．センターの利用団体についてお知らせください。 

どのような分野の利用団体が多いと感じますか。団体利用があると思う分野について、すべて

○をつけてください。また、そのうち特に利用が多いと思う分野には、◎をつけてください（最

大３つ）。 

（※1～10の選択肢に当てはまる分野がない場合には、「その他」を選択し、具体的な分野名を

お答えください。） 

 

１．スポーツ ２．文化・芸術 ３．緑・環境 

４．教育・青少年育成 ５．子育て ６．福祉（高齢者向け） 

７．福祉（障害者向け） ８．防犯・交通安全 ９．防災 

10．まちづくり 

11．その他１（具体的に：                ） 

12．その他２（具体的に：                ） 

13．その他３（具体的に：                   ） 

 

 

 

  



3 

 

３．日々の活動における、協議会にとっての大切な事業を教えてください。 

規模の大きさや継続回数の大きさなどにこだわらず、今の貴協議会にとっての大切な事業につ

いて、事業名やその内容をお知らせください（最大５事業）。 

（※③企画や運営に参加した人員、④事業実績は概数で構いません。） 

（※また、不明な項目は空欄のままでかまいません。） 

 

事
業
１ 

    

① 事業名  

② 内容  

③ 企画や運営に参加した人 ④ 実績 

協議会の人 協力員 実施回数 参加人数 事業費 

a.1～5人 b.6～10人 

c.11～15人 d.16～20人 

e.21人以上 

a.1～5人 b.6～10人 

c.11～15人 d.16～20人 

e.21人以上 （回） （人） （千円） 

⑤ 使用している部屋・スペース 
 

  



4 

 

事
業
２ 

    

① 事業名  

② 内容  

③ 企画や運営に参加した人 ④ 実績 

協議会の人 協力員 実施回数 参加人数 事業費 

a.1～5人 b.6～10人 

c.11～15人 d.16～20人 

e.21人以上 

a.1～5人 b.6～10人 

c.11～15人 d.16～20人 

e.21人以上 （回） （人） （千円） 

⑤ 使用している部屋・スペース 
 

 

事
業
３ 

    

① 事業名  

② 内容  

③ 企画や運営に参加した人 ④ 実績 

協議会の人 協力員 実施回数 参加人数 事業費 

a.1～5人 b.6～10人 

c.11～15人 d.16～20人 

e.21人以上 

a.1～5人 b.6～10人 

c.11～15人 d.16～20人 

e.21人以上 （回） （人） （千円） 

⑤ 使用している部屋・スペース 
 



5 

 

事
業
４ 

    

① 事業名  

② 内容  

③ 企画や運営に参加した人 ④ 実績 

協議会の人 協力員 実施回数 参加人数 事業費 

a.1～5人 b.6～10人 

c.11～15人 d.16～20人 

e.21人以上 

a.1～5人 b.6～10人 

c.11～15人 d.16～20人 

e.21人以上 （回） （人） （千円） 

⑤ 使用している部屋・スペース 
 

 

事
業
５ 

    

① 事業名  

② 内容  

③ 企画や運営に参加した人 ④ 実績 

協議会の人 協力員 実施回数 参加人数 事業費 

a.1～5人 b.6～10人 

c.11～15人 d.16～20人 

e.21人以上 

a.1～5人 b.6～10人 

c.11～15人 d.16～20人 

e.21人以上 （回） （人） （千円） 

⑤ 使用している部屋・スペース 
 



6 

 

４．センター運営やコミュニティ活動において、貴協議会に以下のような取組みの実例がありまし

たら、お知らせください。 

項 目 具体的な内容 

① コミセンの利用者・

利用団体がお互いに

交流したりつながっ

たりする取組み 

※コミセンの利用者・利用団体同士が連携して実施する取組みはありますか。また、そのような

取組みを実現するために工夫していることがあればお答えください。 

 

② コミセン利用者・利

用団体と地域の他団

体（学校・福祉団体・

防災団体等）とをつ

なぐ取組み 

※コミセンの利用者・利用団体と、地域の他団体とが連携して実施する取組みはありますか。ま

た、そのような取組みを実現するために工夫していることがあればお答えください。 

 

 

５．これからのコミュニティ活動を通じて、貴協議会が実現したいことをお書きください  

（自由記述）。 

実現がなかなか難しいこともあるかと存じます。その場合には目指したい方向や地域に生み

出したいことなど、希望されていることをお聞かせください。 

 

 以上となります。ご協力ありがとうございました。 


